
UCHWAŁA NR IV/19/15
RADY GMINY GRABOWO

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie zmiany Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2013 - 2020

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 6 ust. 2 pkt 
1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180,  poz. 
1493, z 2009 r. Nr 206, poz. 1589, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 125, poz. 842, z 2011 r. Nr 149, poz. 887) 
uchwala się , co następuje:

§ 1. Do Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2013 – 2020, przyjętego Uchwałą Nr XX/105/13 Rady Gminy Grabowo z dnia 28 lutego 
2013 r. dodaje się załącznik Nr 1 „Harmonogram działań na lata 2015 -2020” w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosława Pogorzelska

Id: AF4EF35B-FDE1-4ED3-A3E7-E6583FD141B8. Podpisany Strona 1



Lp. Działanie Sposób realizacji Termin
realizacji

Realizator

1
Diagnozowanie i
monitorowanie problemu
przemocy w rodzinie.

Systematyczne zbieranie danych dotyczących rozmiarów zjawiska
przemocy.

Sporządzanie okresowej diagnozy i zasobów środowiska lokalnego w
zakresie wsparcia dla ofiar przemocy.

na bieżąco

Gminny Zespół Interdyscyplinarny,
OPS,
Komenda Powiatowa Policji w Kolnie,
GKRPA ,
Placówki Oświatowe z terenu Gminy Grabowo.

Monitorowanie problematyki przemocy w rodzinie oraz udzielonej
pomocy. na bieżąco

Gminny Zespół Interdyscyplinarny,
Ośrodek Pomocy Społecznej

2
Podniesienie świadomości
i wrażliwości społecznej
na problemy związane z
przemocą w rodzinie.

Prowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnych (Internet, ulotki,
broszury) na temat zjawiska przemocy i możliwości jej przeciwdzia łania.

corocznie
Gminny Zespół Interdyscyplinarny,
OPS Grabowo.

Rozpowszechnianie materiałów informacyjnych (ulotek, broszur,
plakatów) o przemocy w rodzinie i możliwościach uzyskania pomocy. corocznie

Organizacje pozarządowe,
Komenda Powiatowa Policji.

Przygotowanie materiałów informacyjnych dla osób doznających
przemocy oraz osób stosujących przemoc zawierających informację o
możliwości uzyskania pomocy. corocznie

GKRPA,
OPS,
Komenda Powiatowa Policji,
Organizacje pozarządowe.

3
Zwiększenie dostępności i
efektywności działań
profilaktycznych z zakresu
przeciwdzia łania
przemocy w rodzinie
adresowanych do różnych
grup odbiorców.

Realizacja programów adresowanych do dzieci, młodzieży i nauczycieli
dotyczących m. in.:

· Konstruktywnej komunikacji interpersonalnej,

· Porozumiewania bez przemocy,

· Modyfikowania agresywnych zachowań, mediacji i umiejętności
rozwiązywania konfliktów bez przemocy,

· Dofinansowanie szkolnych programów profilaktycznych
zapobiegania zjawiskom patologicznym, w tym przemocy w
rodzinie, dla dzieci, młodzieży i rodziców,

corocznie

GKRPA
Placówki Oświatowe z terenu Gminy Grabowo.
Organizacje pozarządowe.
OPS

Załącznik do Uchwały Nr IV/19/15
Rady Gminy Grabowo
z dnia 31 marca 2015 r.

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ NA LATA 2015 - 2020

Id: AF4EF35B-FDE1-4ED3-A3E7-E6583FD141B8. Podpisany Strona 1



· Wspieranie różnych form spędzania wolnego czasu.

4 Zwiększenie kompetencji
zawodowych pracowników
służb i instytucji
zajmujących się
przeciwdzia łaniem
przemocy w rodzinie.

Szkolenia grup zawodowych z obszaru przeciwdzia łania przemocy w
rodzinie dla potrzeb współpracy w grupach roboczych. corocznie

Zespół interdyscyplinarny,
Komenda Powiatowa Policji OPS
GKRPA

Szkolenie dotyczące problemu przemocy w rodzinie dla członków grup
roboczych. corocznie

GKRPA,
Organizacje pozarządowe.

5 Zaplanowanie
kompleksowej pomocy
członkom rodzin, w
których występuje
problem przemocy.

Utworzenie Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego.

2015r

Wójt Gminy Grabowo,
GKRPA.

Realizacja procedury Niebieska Karta.

na bieżąco

Punkt Konsultacyjny,
OPS,
Zespół Interdyscyplinarny.

Kierowanie do programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób
stosujących przemoc.
Zapewnienie ofiarom przemocy z terenu Gminy Grabowo miejsc
schronienia w ośrodkach wsparcia.
Zapewnienie pomieszczeń do przeprowadzania rozmów z ofiarami
przemocy gwarantujących swobodę wypowiedzi i poszanowania godności
tej osoby oraz zapewniających jej bezpieczeństwo.
Realizacja programów pomocy terapeutycznej dla osób doznających
przemocy w rodzinie .

corocznie

Punkt Konsultacyjny,
Ośrodek Pomocy Społecznej,
Zespół Interdyscyplinarny,
Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej.

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosława Pogorzelska

Id: AF4EF35B-FDE1-4ED3-A3E7-E6583FD141B8. Podpisany Strona 2




